
 

 
  Stand 11.02.2025 

 
Schülerbeförderung zur Grund- und Mittelschule Thalmässing und 
Eysölden ab dem 17.02.2025: 
 
Linie 1 (VGN Linie 634 - Heideck) 
 
 
Linie 2 (VGN Linie 617 - Hagenich) 
 

Uhrzeit Haltestelle 

07.25 Uhr Hagenich 

07.27 Uhr Gebersdorf 

07.29 Uhr Aue Abzweig 

07.31 Uhr Aue 

07.33 Uhr Appenstetten 

07.38 Uhr Dixenhausen 

07.40 Uhr Schwimbach 

07.44 Uhr Stetten Mitte 

07.58 Uhr Thalmässing Marktplatz 
- Umstieg der 3./4. Klasse in Linie 5 nach Eysölden 
- Zustieg aus Linie 5 

08.00 Uhr Thalmässing Schule 

 
Linie 3 (VGN Linie 595 - Kleinhöbing) 
 

Uhrzeit Haltestelle 

07.25 Uhr Kleinhöbing Mitte 

07.31 Uhr Lohen Mitte 

07.32 Uhr Offenbau Kirche 

07.33 Uhr Offenbau Eysöldener Str. 

07.40 Uhr Zereshof 

07.45 Uhr Pyras Mitte 

07.48 Uhr Eysölden Schule 

07.49 Uhr Eysölden Marktplatz 

07.52 Uhr Stauf – außer Schüler der 3./4. Klasse 

08.00 Uhr Thalmässing Schule 

 
Linie 4 (VGN Linie 596 - Tiefenbach) 
 

Uhrzeit Haltestelle 

07.02 Uhr Hilpoltstein Gymnasium 

07.08 Uhr Unterrödel Schleife 

07.13 Uhr Zell 

07.16 Uhr Neumühle 

07.21 Uhr Tiefenbach Ort 

07.24 Uhr Kolbenhof 

07.27 Uhr Rabenreuth 

07.28 Uhr Ohlangen 

07.32 Uhr Alfershausen Siedlung 

07.34 Uhr Alfershausen Mitte 

07.36 Uhr Steindl 

07.38 Uhr Eysölden Mittelsteig 

07.42 Uhr Eysölden Schule 

07.48 Uhr Thalmässing Rathaus - entfällt 

07.58 Uhr Thalmässing Marktplatz – Zustieg aus Linie 5 - entfällt 

08.04 Uhr Thalmässing Schule 

 



 

 
  Stand 11.02.2025 

 
 
Linie 5 (VGN Linie 596 - Reichersdorf) 
 

Uhrzeit Haltestelle 

07.30 Uhr Reichersdorf 

07.34 Uhr Ruppmannsburg Mitte 

07.37 Uhr Reinwarzhofen Mitte 

07.39 Uhr Ruppmannsburg Tierpension 

07.40 Uhr Waizenhofen 

07.42 Uhr Landersdorf 

07.43 Uhr Göllersreuth Grabhügel 

07.44 Uhr Göllersreuth Mitte 

07.47 Uhr Eckmannshofen Abzweig 

07.57 Uhr Thalmässing Marktplatz 
- Umstieg aller Schüler in Linie 2 (außer 3./4. Klasse) 
- Zustieg der 3./4. Klasse aus Linie 2  

07.58 Uhr Thalmässing Rathaus – nur 3./4. Klasse - entfällt 

08.00 Uhr Stetten 

08.01 Uhr Stauf – nur 3./4. Klasse 

08.07 Uhr Eysölden Schule 

 
 
Nach Schulschluss: 
 
 

Uhrzeit Haltestelle 

11.20 Uhr Eysölden Schule 

11.24 Uhr Stauf 

11.25 Uhr Stetten 

11.27 Uhr Thalmässing Rathaus - entfällt 

11.28 Uhr Thalmässing Marktplatz - entfällt 

11.40 Uhr an Thalmässing Schule - Umstieg in Linie 1-5 

11.41 Uhr ab Thalmässing Schule - Linie 1-5 
Haltestelle Thalmässing-Rathaus entfällt 
Haltestelle Thalmässing-Marktplatz Linie 2 nutzen 

 
Uhrzeit Haltestelle 

13.25 Uhr Eysölden Schule 

13.29 Uhr Stauf 

13.30 Uhr Stetten 

13.27 Uhr Thalmässing Rathaus - entfällt 

13.28 Uhr Thalmässing Marktplatz - entfällt 

13.40 Uhr an Thalmässing Schule - Umstieg in Linie 1-5 

13.41 Uhr ab Thalmässing Schule - Linie 1-5 
Haltestelle Thalmässing-Rathaus entfällt 
Haltestelle Thalmässing-Marktplatz Linie 2 nutzen 

 
Uhrzeit Haltestelle 

16.14 Uhr ab Thalmässing Schule - Linie 1-5 

 
 
Bei Fragen erreichen Sie die Mitarbeiter im Rathaus Thalmässing unter 09173/90922 

und im Landratsamt Roth unter 09171/811336. 
  



 

 
  Stand 11.02.2025 

 
 
Schülerbeförderung zum Schulstandort Hilpoltstein ab dem 
17.02.2025: 
 
 
VGN Linie 596 – Dixenhausen  
 

Uhrzeit Haltestelle 

06.25 Uhr Dixenhausen                                

06.28 Uhr Schwimbach                                

06.31 Uhr Appenstetten                               

06.32 Uhr Aue                                                       

06.36 Uhr Thalmässing Marktplatz                                 

06.40 Uhr Stetten - Haltestelle verlegt                                       

06.42 Uhr Stauf                                             

06.45 Uhr Eysölden Marktplatz 

06.48 Uhr Zereshof 

06.50 Uhr Pyras Mitte 

06.57 Uhr Hilpoltstein Gymnasium 

 Umstieg der Mittelschüler in Linie 634 

 Hilpoltstein Mittelschule 

 
 
VGN Linie 596 - Reichersdorf  
 

Uhrzeit Haltestelle 

06.22 Uhr Reichersdorf 

06.24 Uhr Ruppmannsburg Mitte 

06.27 Uhr Reinwarzhofen Mitte 

06.29 Uhr Ruppmannsburg Tierpension 

06.31 Uhr Waizenhofen 

06.33 Uhr Landersdorf 

06.34 Uhr Göllersreuth Grabhügel 

06.35 Uhr Göllersreuth Mitte 

06.38 Uhr Gebersdorf  

06.40 Uhr Hagenich 

06.42 Uhr Eckmannshofen Abzweig 

06.47 Uhr Ohlangen 

06.49 Uhr Rabenreuth 

06.51 Uhr Alfershausen Siedlung 

06.52 Uhr Alfershausen Mitte 

06.55 Uhr Tiefenbach Ort 

07.10 Uhr Hilpoltstein Gymnasium 

 Umstieg der Mittelschüler in Linie 634 

 Hilpoltstein Mittelschule 

 
 
  



 

 
  Stand 11.02.2025 

 
 
 
VGN Linie 611 - Thalmässing  
 

Uhrzeit Haltestelle 

06.43 Uhr Thalmässing Nürnberger Straße 

06.46 Uhr Alfershausen Mitte 

06.49 Uhr Steindl 

06.51 Uhr Eysölden Marktplatz (Verstärkerbus) 

06.53 Uhr Eysölden Mittelsteig 

06.55 Uhr Neumühle 

06.59 Uhr Oberrödel 

07.07 Uhr Hilpoltstein Gymnasium 

 Umstieg der Mittelschüler in Linie 634 

 Hilpoltstein Mittelschule 

 
VGN Linie 611 - Großhöbing 
 

Uhrzeit Haltestelle 

06.35 Uhr Großhöbing Schule 

06.36 Uhr Kleinhöbing Mitte 

06.42 Uhr Thalmässing Rathaus – verlegt zu Thalmässing-Marktplatz 

06.55 Uhr Zell 

06.58 Uhr Unterrödel Schleife 

07.02 Uhr Hilpoltstein Gymnasium 

 Umstieg der Mittelschüler in Linie 634 

 Hilpoltstein Mittelschule 

 
VGN Linie 612 - Greding  
 

Uhrzeit Haltestelle 

06.35 Uhr Greding Hallenbad 

06.41 Uhr Hausen Mitte 

06.42 Uhr Hausen Abzweig 

06.43 Uhr Günzenhofen Abzweig 

06.46 Uhr Untermässing Kreuzung 

06.49 Uhr Lohen Staatsstraße 

06.52 Uhr Offenbau Kirche 

06.53 Uhr Offenbau Siedlung 

06.55 Uhr Weinsfeld 

07.05 Uhr Hilpoltstein Gymnasium 

 Umstieg der Mittelschüler in Linie 634 

 Hilpoltstein Mittelschule 

 
VGN Linie 634 - Heideck  
 

Uhrzeit Haltestelle 

06.23 Uhr Kolbenhof 

….. weiterer Verlauf über Heideck 

07.02 Uhr Hilpoltstein Gymnasium 

 Umstieg der Mittelschüler in Linie 634 

 Hilpoltstein Mittelschule 

 
 
Bei Fragen erreichen Sie die Mitarbeiter im Rathaus Thalmässing unter 09173/90922 

und im Landratsamt Roth unter 09171/811336. 


